
 
 
ประกาศองค์การบริหารส่วนต าบลบางจาน   

เร่ือง การยื่นแบบแสดงรายการและการช าระภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง และภาษีป้าย 
ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตตามพระราชบัญญัติการสาธารณสุข พ.ศ.2535 ประจ าปี 2563 

--------------------------------------------------- 
  
  ตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ.2562  และพระราชบัญญัติภาษีป้าย  
พ.ศ.2510 และที่แก้ไขเพิ่มเติม ก าหนดให้ผู้รับประเมิน มีหน้าที่ย่ืนแบบแสดงรายการและช าระภาษีที่ดินและ 
สิ่งปลูกสร้าง และภาษีป้ายต่อพนักงานเจ้าหน้าที่ซึ่งทรัพย์สินนั้นตั้งอยู่ในเขตองค์การบริหารส่วนต าบลบางจาน  
จะต้องยื่นแบบแสดงรายการเพื่อช าระภาษีประจ าปี 2563  ดังนี้ 
   
  1. ภาษีป้าย 

ให้เจ้าของป้ายหรือผู้ครอบครองป้ายที่แสดงชื่อหรือยี่ห้อ เครื่องหมายในการประกอบการค้า 
หรือกิจการอื่น เพื่อการหารายได้ที่ตั้งอยู่ในเขตองค์การบริหารส่วนต าบลบางจาน  ให้ยื่นแบบแสดงรายการภาษี  
ป้ายตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม ถึงวันที่ 31 มีนาคม ของทุกปี กรณีติดตั้งใหม่ให้ย่ืนแบบภายใน 15 วัน หากยื่นแบบ 
เกินก าหนดเสียเงินเพิ่มร้อยละสิบ 
  2. ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง 

ให้เจ้าของที่ดิน/เจ้าของสิ่งปลูกสร้างท่ีได้รับแจ้งการประเมิน ช าระภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง  
ได้ตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม ถึงวันที่ 30 เมษายน ของทุกปี 
 

  
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   

  3. ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตตามพระราชบัญญัติการสาธารณสุข พ.ศ.2535 สามารถขอต่อใบ 
อนุญาตและค่าธรรมเนียมก่อนวันสิ้นอายุ 
  อนึ่ง ผู้มีหน้าที่ช าระภาษีสามารถติดต่อขอรับแบบแสดงรายการพร้อมยื่นแบบแสดงรายการเพื่อ 
ช าระภาษีได้ที่งานพัฒนาและจัดเก็บรายได้ กองคลัง องค์การบริหารส่วนต าบลบางจาน อ าเภอเมือง จังหวัดเพชรบุรี  
ในวันและเวลาราชการตามก าหนดระยะเวลาดังกล่าวข้างต้น  
  จึงประกาศมาให้ทราบโดยท่ัวกัน  


